МуниципЕlJIьное бюджетное общеобразовательное )п{реждение
кПригородная средняя общеобр€вовательная школа>

Приказ
30 августа2024г. J\ъ 213

п. Новый Свет

Об орган изации
методической работы в 2024,2025 уч.г

В Соответствии с планом работы МБОУ <<ПригороднЕuI СОШ>, в цеJuIх
МеТОДИЧеСкоГо обеспечения содержания образования, реализуемого в школе,
Ре€LЛИЗаЦИи федералъного государственного образовательного стандарта нач€шьного
ОбЩеГО, осНовного общего и среднего общего образования, освоениjI новых
ПРОДУКТиВных педагогических технологий, созданиrI условий для
соверIттенствованиrI профессион€tльного мастерства педагогов, дjul рЕtзвитиrl
ПеДаГогического творчества, в целях качественного рсввитиrI научно-
МеТОДи.IеСКОГО обеспечения образовательного процесса, организации
инновационной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ

1. НаЗначиТъ с I.09.2024 Яковлеву Ольry Вилховну заместителем директора по
УrебНО Воспитательной работе, ответственной за организацию методической
работы.
2. Назначить с |.09.2024 руководителями школьных методических объединений:
- учителей нача-rrьных кJIассов - Бабурину С.Н.;
- учителей словесности - Финогентову О.С.;
- r{ителей математического цикJIа предметов - Орлину Н.Н.;
- }^{ителей английского языка - Панину А.А.;
- уIителей общественно - на)лного цикJIа rтредметов - Павлову О.Н.;
- у{ителей физической культуры и ОБЖ - Магомедову М.А.;
- классных руководителей - Шибанову О.П.
З. Создать методический совет в следlющем составе:
- Яковлева О.В. - зам. директора по УМР, председатель;
- Вершинина К.А. - зам. директора по УВР, заместителъ председателя;
- Юшкова И.В. - зам. директора по УВР начЕuIьной школы, секретарь;
- Бабурина С.Н. - уIителъ нач€lJIьных кJIассов, руководитель IIIMO;
- ФИНОгеНТова О.С. - )л{итель русского языка и литературы, руководитель ШМО;
- Ордина Н.Н. - )лителъ математики, руководитель IIIMO;
- ПаНИНа А.А. - )пIитель английского языка, руководитель IIIM6;
- ПаВЛОВа О.Н. - )лIитель истории, руководитель Шмо;
- МаГОМеДОВа М.А. - )л{итель физической культуры, руководитель IIIMO;

1

- Шибанова О.П. - заместитель по воспитательной работе.
4. Утвердить план методической работы школы, план заседаний методического
совета школы на 2024 - 2025 1^lебный год, Положение о методической службе
(приложение NЬ 1 , 2, 3).,
5. Назначить с |.09.2024 наставниками молодых специЕrпистов следующих
педагогов:
- Козловского А.Г., учителя физической культуры (молодой специzulист Суворов
В,я,);
- Федотову Л.Н., )л{ителя математики (молодой специ€uIист Павлова Т.А.);
- Орлину Н.Н., r{ителя математики (молодой специ€Lпист Леденёва Е.А.).
6. Утвердитъ план работы Школы молодого r{ителя (приложение J\Гч3).

7. Членам методического совета, руководителям школьных методических
объединений, педагогам наставникам осуществлять методическую работу в
соответствии с планами работы.
8. Контроль за исполнением данного прик€ва оставJuIю за собой.

,.Щиректор школы ,"l Н.В.Золдырева

2

i..